
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 49 lì 22-01-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 28 del 22-01-2019

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 1/PA del 08/01/2019 della Ditta VF
Tecnology srls per intervento  di somma urgenza del 05/11/2018 per
l'eliminazione guasto nella rete elettrica comunale. CIG: Z97268B58A.

Il Dirigente

Premesso:
- che in seguito alle avverse condizioni metrologiche che hanno interessato il territorio comunale nelle giornate del 2, 3 e 4
novembre, caratterizzate da violentissime e abbondanti piogge accompagnate da fortissimi venti, sono pervenute in ufficio numerose
segnalazione di guasti e disservizi nella rete elettrica comunale e nell'impianto di pubblica illuminazione.
Giorno 05/11/2018 alle ore 09:00 e seguenti, si è provveduto ad effettuare una ricognizione sul territorio comunale, e si è constatato
quanto segue:

Piazza D 'Aquino : armadietto contenente il quadro comandi dell'impianto di pubblica illuminazione divelto dal vento,•
con la maggior parte dei componenti interni danneggiati e/o fuori uso;
Quadro elettrico di comando dell'impianto di pubblica illuminazione di via Rosario: una linea in cortocircuito;•
Quadro elettrico di comando dell'impianto di pubblica illuminazione di via Vittorio Emanuele: una linea in corto circuito e•
un terzo dell'impianto fuori servizio;
Cabina elettrica ditrasformazione MT/BT di viale Libertà: gruppo di continuità fuori servizio che ha già causato•
l’interruzione della fornitura di energia elettrica alle utenze servite nella serata del 02/11/2018;

- che per detti interventi, ravvisata le necessità di intervenire immediatamente per eliminare i guasti, ripristinare la rete di pubblica
illuminazione danneggiata e la funzionalità della cabina elettrica di trasformazione MT/BT di viale Libertà ed evitare le possibili
conseguenze derivanti dalla mancanza fornitura energia elettrica, con i prevedibili problemi anchedi carattere igienico-sanitario, si è
redatto in data 05/11/2018 il verbale di somma urgenza, ai sensi art. 163 del D. L.vo n. 50/2016, prot. n. 12908 del 14/11/2018; per
l'esecuzione di detto intervento si è proceduto a incaricare la ditta VF Tecnology srls, con sede in via Principe Nicola 163, Catania,
che si è resa immediatamente disponibile ad effettuare T intervento; che per  l'esecuzione dell'intervento si è provveduto alla sua
contabilizzazione, dalla quale risulta Importo di € 4.221,00, oltre IVA del 22% pari a € 928,62 , per complessivi € 5.149,62;
- Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 122 del 28/12/2018 si è deliberato di dare atto che la narrativa è parte integrante
della presente deliberazione; di provvedere alla REGOLARIZZAZIONE DELL'INTERVENTO DI SOMMA URGENZA DEL
05/11/2018 PER L'ELIMINAZIONE DELLA GUASTO NELLA RETE ELETTRICA COMUNALE, di cui al Verbale di Somma
Urgenza in parola, ed alla sua copertura finanziaria con le modalità previste dall'articolo 191, comma 3, e 194 comma 1, lettera e),
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; di dare atto che la somma di € 5.149,62,
risultanti dalla contabilizzazione di detto intervento, trova copertura al capitolo 6580.5 Miss. 8 Progr. 2 Tit. 1 del redigendo bilancio
comunale 2018, ai sensi dei commi 1 e 5 dell'art. 163 del D. L.vo n. 267/2000, al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali
ceri e gravi all'ente; di autorizzare il Responsabile deli Area Tecnica e i Responsabili degli altri uffici comunali interessati ad
espletare tutti gli atti di competenza susseguenti aia deliberazione di adozione della presente proposta;
- che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 265 del 31/12/2018 si è provveduto ad impegnare la
somma di € 5.149,62 occorrenti per la REGOLARIZZAZIONE DELL'INTERVENTO DI SOMMA URGENZA DEL 05/11/2018
PER L'ELIMINAZIONE DELLA GUASTO NELLA RETE ELETTRICA COMUNALE al capitolo 6580.5 Mis. 8 Prog. 2 Tit. 1
imp. n. 276 del bilancio comunale 2018/2020 esercizio 2018, di riservarsi con successivo atto di provvedere alla liquidazione di
quanto in oggetto, di dare atto che l'obbligazione diverrà esecutiva entro il 31/12/2018;
Vista la fattura elettronica n. 1/PA del 08/01/2019 di imponibile di € 4.221,00 oltre IVA al 22% di € 928,00 per un importo totale
pari ad € 5.149,62 presentata a questo Ente dalla Ditta VF Tecnology srls, con sede in Principe Nicola, n. 163 – 95126 Catania, p. IVA
05383030870, per l'espletamento dell'intervento in oggetto;
Dato atto che la prestazione è soggetta a split payement, come previsto dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n. 190/2014;
Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. n. INPS_13759629 del 14/01/2019, con scadenza validità del 14/05/2019;
Visto che la Ditta VF Tecnology srls ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010 producendo dichiarazione sostitutiva dell'atto di



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 49 lì 22-01-2019

notorietà;
Visti:
Lo Statuto Comunale;•
Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;•
La legge n. 190/2014;•
La Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale responsabile dell’Area Tecnica;•
La Delibera di Giunta Municipale n. 122 del 28/12/2018•
La Determina del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 265 del 31/12/2018;•

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;1.
di liquidare a favore della Ditta VF Tecnology srls, con sede in Principe Nicola, n. 163 – 95126 Catania, p. IVA2.

05383030870, la somma di € 4.221,00 oltre IVA al 22% di € 928,00 per un importo totale pari ad € 5.149,62, a fronte della
fattura elettronica n.   1/PA del 08/01/2019, occorrente per gli interventi urgenti nella rete elettrica comunale;
di pagare alla Ditta VF Tecnology srls la somma di € 4.221,00 pari all'imponibile della fattura n. 1/PA del 08/01/2019 sul conto3.
corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della l. n. 136/2010 e riportato in fattura;

di pagare in favore dello Stato l'importo di € 928,00 pari all'IVA calcolata sulla fattura n. 1/PA del 08/01/2019 secondo le4.
modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
di imputare la somma complessiva di € 5.149,62 IVA compresa al capitolo 6580.5 Mis. 8 Prog. 2 Tit. 1 imp. n. 276 del bilancio5.
comunale 2018/2020 esercizio 2018;

di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di6.
competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


